
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
( УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ )

Школьная ул., д.49а, с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457400 
тел.:8 (35140) 2-14-54 факс: 8(35140)2-14-54 e-mail: Agapovka moo@list.ru

ПРИКАЗ

№ $9

Об участии в диагностике уровня индивидуальных 
достижений обучающихся 10-х классов (метапредметных 
планируемых результатов и функциональной грамотности) 
общеобразовательных организаций Агаповского 
муниципального района в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области 
от 29.02.2024 г. №04/496 «О проведении диагностики уровня индивидуальных достижений 
обучающихся 10-х классов (метапредметных планируемых результатов и
функциональной грамотности) в общеобразовательных организациях Челябинской области в 
2024 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных организаций Агаповского муниципального 

района:
1.1. принять участие в диагностике уровня индивидуальных достижений обучающихся 

10-х классов (метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности) 
общеобразовательных организаций Агаповского муниципального района в 2024 году (далее 
РИКО-10), согласно плану-графику утвержденному приказом Министерства образования и 
науки Челябинской области от 29.02.2024 г. №04/496;

1.2. обеспечить организационные и технические условия проведения РИКО-10 в 
общеобразовательных организациях;

1.3. обеспечить информационную безопасность при проведении РИКО-10 в 
общеобразовательных организациях;

2. Ведущему инженеру-программисту Дербисовой Л.Р. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте Управления образования.

3. Контроль-Исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

В.Ф. Плисс

mailto:moo@list.ru

